

Nasz

SIERPC



PISMO RADY I BURMISTRZA

„Spotkanie Nowopoczne”

15 LAT SAMORZĄDU MIEJSKIEGO W SIERPCU

Pierwsze demokratyczne wybory do Rady Miasta i Gminy Sierpc odbyły się 27 maja 1990 roku. Mandaty radnych otrzymało wówczas 28 osób. Pierwszym przewodniczącym rady był Zygmunt Rasała, drugim Jan Piotrowski, trzecim - Marek Tabisz i od 1998 roku do dzisiaj - Stanisław Majchrzak. Burmistrzami byli Krzysztof Kośmider, Zdzisław Dumowski, a od 1995 roku do dzisiaj, czyli w sumie ponad 10 lat funkcję burmistrza pełni Marek Kośmider.

W związku z tym, że od wyborów pierwszych władz w naszym mieście minęło 15 lat, samorząd miasta Sierpca zorganizował w sali widowiskowej domu kultury uroczystą galę. Zaproszono na nią wszystkich byłych radnych, przedstawicieli jednostek organizacyjnych miasta, urzędów, instytucji, placówek, zakładów, firm, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń - łącznie ponad 200 osób.

Gośćmi byli między innymi: radna wojewódzka - Aleksandra Obrębska, Mirosław Kłobukowski - Prezes MTBS w Płocku, Teresa Dobrosielska - dyrektor delegatury Mazowieckiego Kuratorium Oświaty i dr Anna Misiak - prodziekan wydziału pedagogicznego Wyższej Szkoły Humanistycznej w Pułtusku.

Podczas uroczystości radni wszystkich czterech dotychczasowych kadencji otrzymali specjalne medale z okazji 15 - lecia samorządu miejskiego. Medale te wręczył przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Majchrzak. Kapelmistrz Miejskiej Orkiestry Dętej - Michał Głowacki za 20 lat pracy i osiągnięcia uhonorowany został Srebrnym Krzyżem Zasługi, przyznany przez byłego prezydenta RP - Aleksandra Kwaśniewskiego. Burmistrz Sierpca - Marek Kośmider przy tej okazji wymienił piętnaście znaczących sukcesów, jakie sierpecka orkiestra dęta

odniosła w kraju i za granicą. Kapelmistrz orkiestry podziękował miastu za serdeczność i zaangażowanie, a grającej młodzieży za wspólną pracę.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Stanisław Majchrzak, w wygłoszonym podczas uroczystości przemówieniu, podziękował wszystkim osobom zarówno z miasta, jak i spoza jego granic za pomoc, wsparcie i współpracę, a także za cenne uwagi i sugestie. Pracę i dokonania samorządu miejskiego





w okresie minionych piętnastu lat podsumował burmistrz Sierpca - Marek Kośmider. Omówił większość zrealizowanych inwestycji we wszystkich dziedzinach gospodarki. Szczególną uwagę zwrócił na poprawę stanu ulic i chodników, kanalizacji, wodociągowania, ogrzewania budynków mieszkalnych, oświetlenia ulicznego oraz finansowania opieki społecznej, oświaty, sportu i kultury. Burmistrz przedstawił także zamierzenia na bieżący rok.



Na zakończenie uroczystości burmistrz - Marek Kośmider powiedział: - Być samorządowcem to wielka odpowiedzialność za tych, którzy nas wybrali, nam zawierzyli, oddali nam do dyspozycji instrumenty władzy. To my przez ostatnie 15 lat budowaliśmy obraz tego miasta, świadomi ciężącej na nas odpowiedzialności. Skala zadań, z którymi przychodziło nam się zmierzyć, zmuszała często do dokonywania wyborów. Dyktowały je na pewno potrzeby, wielkie przecież, ale i realne możliwości finansowe oraz techniczne. Staraliśmy się wybierać zawsze rozwiązania najbardziej racjonalne, najlepiej służące rozwojowi i wizerunkowi Sierpca.

Elżbieta Rempuszewska

***Wystąpienie Stanisława Majchrzaka, przewodniczącego Rady Miejskiej
wygłoszone podczas „Spotkania Noworocznego” w dniu 20 stycznia 2006 roku.***

Szanowni Państwo!

W dniu 8 marca 1990 roku Sejm przyjął ustawę o samorządzie gminnym. W ślad za nią, 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze demokratyczne wybory do Rady Miasta i Gminy Sierpc, w wyniku których 28 osobom powierzono mandaty radnych.

Od tamtych wydarzeń minęło 15 lat. Samorząd przechodził w ciągu tego okresu różne etapy rozwoju. W najtrudniejszej niewątpliwie sytuacji byli samorządowcy I kadencji. Stąpali po dziewiczej ziemi, pełni entuzjazmu i wielu pomysłów. Nie bez przyczyny ten okres nazywany jest romantycznym. Nowe władze borykały się z wieloma trudnościami. Radnym, burmistrzowi i zarządowi brakowało doświadczenia, pracownicy musieli być przygotowani do nowych wyzwań, nie było statutu gminy, regulaminu pracy Rady. Musiała kształtować się hierarchia stanowisk. Dlatego prekursorom przeobrażeń samorządowych należą się słowa uznania i szacunku.

Samorządowcy następnych kadencji mieli pod tym względem łatwiejszą sytuację, wchodzili na przetarte szlaki, mieli jakieś pole odniesienia,



przechodzili w fazę pragmatyczną, swego rodzaju dorosłość. Entuzjazm i spontaniczność zmieniły swój charakter, stając się „pracą u podstaw”, bardziej wymagającą i trudną. Był to okres odzyskiwania podmiotowości przez społeczność lokalną. Miasto otrzymało osobowość prawną, weszło w posiadanie znacznego majątku, o który musiało zadbać. Stopniowe odzyskiwanie wiary w to, że mamy na coś wpływ i możemy o czymś decydować, było rewolucyjną zmianą cywilizacyjną. Przekładało to się na zmiany, które są zauważalne.

Nie możemy jednak uznać tego procesu za zakończony, zwłaszcza, gdy przymierzamy go do założeń określonych przez twórców ustawy samorządowej. Wiele na pewno zmienić należy w sferze świadomości społecznej, mentalności. Ale nie mniejsze znaczenie mają niekonsekwencje legislacyjne. Bo taką wymowę mają liczne, obserwowane w ostatnich latach, przykłady cofania reform decentralizacyjnych, które nazwać można procesem psucia państwa, z takim trudem reformowanego. Nie doczekał się ostatecznego kształtu system finansów samorządowych. Wprowadzie najnowsza ustawa o dochodach jednostek samorządu gminnego przyniosła kilka oczekiwanych zmian, to jednak ważne standardy europejskie nie zostały spełnione. Ma to w związku z wejściem do Unii Europejskiej istotne znaczenie. Nie jest przestrzegana zasada adekwatności zasilania finansowego do zakresu przekazywanych zadań. Nie zostało wprowadzone władztwo podatkowe samorządu. Nie udało się skonstruować zadowalającego systemu wyrównawczego. Nie zapewniono wystarczającej elastyczności systemu i różnorodności źródeł dochodów. Nie udało się również zbudować modelu finansowania najbardziej kosztownego spośród wszystkich zadań Miasta – oświaty. Uzależnianie podziału subwencji oświatowej od corocznie zmienianego rozporządzeniem algorytmu, stawia władze miasta przed trudnymi wyzwaniem. Brakuje nam również wystarczająco jasnych zapisów dotyczących finansowania wieloletniego. Za przeregulowany uznać należy system zamówień publicznych. Z innych problemów prawnych wymienić należy dziedzinę planowania i zagospodarowania przestrzennego. Na szczęście w tej, jak zresztą i wielu innych sferach, działaliśmy z przewidującym wyprzedzeniem.



Pozwoliłem sobie przywołać tylko kilka z „barykad” prawnych, o które musiał potykać się miejski samorząd. Pokazują one skalę i zakres problemów wymagających uwzględnienia przy podejmowaniu znaczących decyzji, zwłaszcza przy kreowaniu budżetów. Pozwolą także lepiej i pełniej ocenić dorobek minionych piętnastu lat.

Piętnastoletnie doświadczenie wiele nas nauczyło. Jesteśmy dziś mądrzejsi, chociaż dalecy od przeświadczenia, że wszystko udało się nam zrobić, że nie popełniliśmy błędów. Jesteśmy przygotowani podjąć nowe wyzwania. Dziś naszym priorytetem staje się maksymalne wykorzystanie środków pomocowych. Mamy w tym zakresie pewne doświadczenie.

Dziękuję radnym wszystkich kadencji, zarządom Miasta, burmistrzom i ich zastępcom oraz samorządowym pracownikom. Serdecznie dziękuję zarządom osiedli, dyrekcjom miejskich placówek oświatowych i kulturalnych, zakładom pracującym w mieście i na rzecz miasta, parlamentarzystom, organizacjom społecznym, a także licznej rzeszy aktywnych osób za współpracę, cenne uwagi i sugestie dotyczące funkcjonowania naszej wspólnoty.

Stanisław Majchrzak
Przewodniczący Rady Miejskiej

**Wystąpienie burmistrza Marka Kośmidra wygłoszone podczas „Spotkania Noworocznego”
w dniu 20 stycznia 2006 roku.**

Szanowni Państwo!

Na przestrzeni ostatnich 15 lat działalność miejskiego samorządu przedstawia się imponująco.

*Pierwsze inwestycje odrodzonego samorządu to rozbudowa kotłowni miejskiej, budowa targowiska miejskiego przy ul. Prusa, budowa cmentarza komunalnego i domu pogrzebowego, budowa wysypiska śmieci w Rachocinie. **Od 1990 do 2001 roku trwała rozbudowa sieci wodociągowej, która rozrosła się przez te lata o 35% - do 112,65 km. Równolegle trwała rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. Szczególnie od 1998 roku szybko przyrastała ilość kanałów. W 2005 roku podwoiła się ich długość w stosunku do 1990 roku - do 38,27 km.***



W latach 1990 do 2005 roku zbudowano w kilkunastu ulicach ciągi kanalizacji deszczowej (za ponad milion złotych) i opracowano koncepcję budowy kanalizacji deszczowej dla całego miasta do przyszłej realizacji.

Miasto Sierpc było inicjatorem powstania Związku Gmin Północnego Mazowsza, powołanego do doprowadzenia gazu ziemnego do gmin-członków Związku. Od 1996 do 2002 r. wybudowano ok. 15 km gazociągów, eliminując wiele uciążliwych kominów, w tym m.in. w browarze, szpitalu i mleczarni.

Od początku szczególnie trudną do rozwiązania przez samorząd dziedziną jest utrzymanie i zaspokojenie zapotrzebowania na mieszkania dla mieszkańców. Już w 1994 roku pobudowano kilka mieszkań na pl. Kardynała Wyszyńskiego, następnie adaptowano budynek kafelarni na ul. Wojska Polskiego, by wreszcie od 2000 do 2005 roku oddać do użytku prawie 90 mieszkań w nowo wybudowanych budynkach TBS-u. Następny blok jest już w realizacji. Trwają również remonty starej substancji mieszkaniowej, termomodernizacje, doprowadzanie ciepłej wody i kanalizacji czy centralnego ogrzewania (bloki przy ulicy Słowackiego).

Od 1990 roku trwa rozbudowa oświetlenia ulicznego w mieście. W 1997 wymieniono wszystkie oprawy i żarówki na energooszczędne. Aktualnie realizowane są inwestycje na nowopowstałych peryferyjnych ulicach.

Drugą co do wielkości kwotą wydatkowaną przez samorząd w budżecie piętnastolecia jest 10 006 813 zł na większe inwestycje i remonty dróg, chodników, placów. Dokonano gruntownej przebudowy lub wybudowano od podstaw: pl. Europejski, rondo na ul. Kościuszki, skrzyżowanie Płocka – Piastowska (partycypacja w kosztach), ul. Targową, Narutowicza od ul. Nałkowskiej, ulice: Kruczkowskiego, Polną, Wspólną, Paderewskiego, Armii Krajowej, Baczyńskiego i Hallera, Batorego, Bema za Kościuszki, Instalatorów, Biskupa Floriana, Księcia Wacława, Farną, 11-listopada, Żwirki i Wigury, Jagiełły, Królewską, Kazimierza Wielkiego, Reymonta, Słowackiego, Mickiewicza, Br. Tułdzieckich, Piastowską za torami, Staszica, Kasztanową, Wyzwolenia, zaulek ulicy Konstytucji 3-go Maja, Wyspiańskiego, Jaśminową. W wielu innych ulicach dokonano poważniejszych przeróbek. Podstawową naszą zasadą jest to, że budujemy te ulice, gdzie jest wykonana pełna infrastruktura podziemna.

Oczkiem w głowie samorządu przez ostatnie 15 lat była oświata i kultura. Na inwestycje i remonty w tej dziedzinie samorząd przeznaczał i zdobywał największe środki. **Najlepsze świadectwo w 2002 roku dało temu ogólnopolskie pismo samorządowe „Wspólnota”, klasyfikując nasz samorząd na ósmym miejscu w Polsce.**

Basen pływacki, oddany do użytku 5 września 1998 r. okazał się być najlepiej zaprojektowanym i wykonanym obiektem sportowym w kraju. Po ponad siedmiu latach eksploatacji nie mamy z nim takich kłopotów jak samorząd Płocka ze swoim obiektem na Podolance. Wykonawstwo było bez zarzutów.

Hala sportowa przy Szkole Podstawowej Nr 2, oddana w mikołajki 2002 roku, to następny super obiekt służący nie tylko naszej młodzieży. A przecież nie tylko na tym kończy się lista powstałych i wyremontowanych w mieście obiektów oświatowych oraz służących kulturze. **Rozbudowane szkoły nr 1 i 2, niemniej kosztowny kapitalny remont starego budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 (dzisiejsze gimnazjum), termomodernizacje wszystkich przedszkoli i szkół, budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3, liczne remonty dachów, instalacji technicznych w szkołach i przedszkolach dają obraz wysiłku, jaki wniósł samorząd w doprowadzenie obiektów oświatowych do stanu dzisiejszego.** Można powiedzieć, że szkoły zostały pobudowane przez te ostatnie lata od nowa.

Kwota wydatkowana na inwestycje w oświacie to 23 158 283 zł, w tym same uzyskane dotacje to kwota 5 867 734 złote.

Zadaniem samorządu jest również prowadzenie szkół i przedszkoli, domu kultury i biblioteki, bieżące utrzymanie zieleni, odśnieżanie i sprzątanie ulic, oświetlenie miasta, utrzymanie targowisk i cmentarza komunalnego, utrzymanie wysypiska i całej substancji mieszkań komunalnych, wreszcie szeroko pojęta pomoc społeczna.

Dbamy również o naszą historyczną spuściznę. W 2003 roku wydaliśmy ważną pozycję książkową pt. „Dzieje Sierpca i ziemi sierpeckiej” - monografię stanowiącą pierwszą próbę całościowego ujęcia dziejów naszego miasta i powiatu. **Wspieramy finansowo wydawanie innych pozycji książkowych dotyczących naszego Miasta, systematycznie remontujemy cenne, zabytkowe nagrobki na Cmentarzu Parafialnym.**

Współpracujemy z parafiami, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, klubami sportowymi. **Od 1990 roku finansujemy Miejską Orkiestrę Dętą OSP.** Jest naszą wizytówką i chlubą. **Jesteśmy organizatorami lub współorganizatorami wielu imprez rekreacyjno - sportowych i kulturalnych oraz dwóch największych imprez plenerowych w mieście - Kasztelanii i Wystawy Zwierząt Hodowlanych.** Staramy się uczestniczyć we wszystkich inicjatywach, które mogą w jakiś sposób pomóc, udogodnić, uczynić bezpieczniejszym lub wygodniejszym życie w naszym Mieście.



Szanowni Państwo!

2005 rok był kolejnym rokiem intensywnej pracy Rady Miejskiej, wraz z jej przewodniczącym, Urzędu Miasta i wszystkich placówek miejskich. Ale nie tylko, bo przecież wszyscy tu obecni i nieobecni przedsiębiorcy, działacze społeczni i polityczni, urzędy państwowe i samorządowe, szkoły i przedszkola, parafie i wszelkiego rodzaju stowarzyszenia, dokładają swoją część dla dobra naszej miejskiej społeczności. Bardzo serdecznie państwu za to dziękuję.

Szanowni Państwo!

Pozwólcie, że na dzisiejszym spotkaniu przedstawię wstępne podsumowanie działalności samorządu miejskiego za 2005 r.

Jak co roku, nasze miasto wzbogaciło się o nowe elementy infrastruktury. Przede wszystkim kontynuowaliśmy rozpoczęte wcześniej inwestycje. Oddaliśmy do użytku następny budynek mieszkalny w zasobach TBS-u, dzięki temu przekazaliśmy 38 nowych mieszkań. **Jako jedna z kilku gmin tej wielkości w Polsce uzyskaliśmy preferencyjny kredyt z BGK - Krajowego Funduszu Mieszkaniowego - w wysokości ponad 2,5 mln złotych.** W dalszym ciągu remontowaliśmy i budowaliśmy nowe chodniki i jezdnie. Nowy asfalt został położony na ul. Armii Krajowej, na ul. Pułaskiego, na ul. Jana Pawła II przy bloku 46, wybudowaliśmy nową ulicę Kazimierza Wielkiego, rozpoczęliśmy budowę ul. Warneńczyka, przygotowaliśmy do budowy ulicę Kolejową, porządkując w niej infrastrukturę techniczną. Wyremontowaliśmy chodniki na drogach wojewódzkich w ul. Piastowskiej i 11-go Listopada, na powiatowej ulicy Konstytucji 3-go Maja przy Szkole Podstawowej Nr 3, na naszych ulicach: Grota Roweckiego, Staszica i Słowackiego. Do wszystkich prac związanych z budową i przebudową chodników zatrudnialiśmy bezrobotnych.

W 2005 r dofinansowaliśmy modernizację świetlicy Osiedla Nr 6, za 300 tys. złotych wymieniliśmy ogrzewanie w Szkole Podstawowej

Nr 3, zakupiliśmy sprzęt do pracowni języków obcych w Gimnazjum Miejskim, wszystkie nasze szkoły zostały wyposażone ze środków miejskich w gabinety informatyczne oraz biblioteki multimedialne, zmodernizowaliśmy pomieszczenia wydziału spraw obywatelskich w urzędzie miejskim. Oddaliśmy do użytku nowoczesne biuro obsługi interesantów. Wyposażyliśmy w kserokopiarki Przedszkole Nr 2, Bibliotekę i MOPS, zakupiliśmy pierwsze kamery do monitoringu miasta. Wykonaliśmy oświetlenie kościoła szkolnego, cmentarza komunalnego, ulic – Krasickiego, Hermana, Chrobrego, Narutowicza, Miłej, Żwirki i Wigury, przejście dla pieszych przy dworcu PKS oraz między ul. Grota Roweckiego i Wiosny Ludów. Wykonaliśmy gazociąg w ul. Narutowicza i kanalizację deszczową w ul. Staszica.

W 2005 roku miejska spółka Empegek, za kwotę ponad 7 mln złotych i dzięki kredytom z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska poręczonym przez miasto, zakończyła jedną z największych inwestycji w historii miasta, nową oczyszczalnię ścieków, która jako jedna z pierwszych w województwie mazowieckim, spełnia wszelkie wymogi ochrony środowiska.

Miasto intensywnie przygotowuje się do pozyskania pieniędzy z funduszy europejskich w latach 2007-2012. W tym celu opracowaliśmy Plan Rozwoju Lokalnego i Lokalny Plan Rewitalizacji. Posiadamy otwierającą drogę dla dofinansowania inwestycji drogowych, Koncepcję Komunikacyjną Miasta. Kilka dni temu prezentowaliśmy ważną dla przyszłości miasta dokumentację geologiczno – inżynierską doliny Sierpienicy. Mamy wykonane dokumentacje na budowę Centrum Kultury, na nowy budynek MOPS-u, na budowę dolnego odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Konstytucji 3-go Maja, kończymy dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej na osiedlu Powstańców – Głowackiego i na rewitalizację Jeziórek. Nie czekając na środki unijne po 2007 roku, złożyliśmy w listopadzie cztery wnioski, w tym jeden bardzo obiecujący do funduszu norweskiego. Niecierpliwie czekamy do maja - czerwca na finał tego wyścigu.

Działalność Samorządu to nie tylko inwestycje. To również prowadzenie szkół i przedszkoli. Mamy świadomość, że poziom wykształcenia jest jednym z najważniejszych czynników wpływających na usytuowanie jednostki na rynku pracy. Wychowanie przedszkolne daje fundament do nabywania umiejętności na wyższych szczeblach edukacji. **Od wielu lat sto procent sześciolatków sierpeckich uczęszcza do przedszkoli,** choć obowiązkowe roczne przygotowanie dla sześciolatków wprowadzono dopiero w 2004 roku. **Od września 2005 roku otworzyliśmy również możliwość dla pięciolatków.**

Słyszmy, że minister edukacji zamierza wkrótce wprowadzić nauczanie języka angielskiego już od pierwszej klasy szkoły podstawowej. **W naszych szkołach dzieci klas I-III już od 1999 roku uczą się języka obcego: angielskiego lub niemieckiego.** Największą barierą do pokonania był wtedy brak odpowiedniej kadry nauczycielskiej do nauczania języków obcych. Obecnie powoli dorabiamy się pełnej obsady w tej dziedzinie. Od dwóch lat uzdolnieni językowo uczniowie już od czwartej klasy szkoły podstawowej, w ramach zajęć międzyklasowych, uczą się drugiego języka obcego. Z tej możliwości od 2002 roku mogą również korzystać nasi gimnazjaliści. **Oświata - wychowanie to 37% wydatków budżetu miasta.**

24% wydatków to szeroko pojęta pomoc społeczna. Pomagamy najuboższym poprzez różnorodne zasiłki, dopłaty, dodatki mieszkaniowe, finansujemy dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej. **Prowadzimy świetlice. Organizujemy usługi opiekuńcze dla osób chorych i w podeszłym wieku.** Prowadzimy różnorodne działania na rzecz rodzin niedostosowanych społecznie.

Prawie 8% budżetu (2 mln 250 tys.) kosztowało nas bieżące utrzymanie miasta – sprzątnięcie, oświetlenie, utrzymanie zieleni, odsnieżanie, utrzymanie targowisk cmentarza komunalnego, wysypiska i innych.

Zasadniczym elementem przygotowania do życia w społeczeństwie jest kultura. Kompetencje kulturalne w dużej mierze znacząco wpływają na zdolności gospodarowania, zdobywania wiedzy, współpracy, tworzenia innowacyjnych rozwiązań. **Aby umożliwić naszym mieszkańcom uczestniczenie w kulturze utrzymujemy, nakładem prawie 350 tys. zł Bibliotekę Miejską i jej filię na osiedlu Jana Pawła II, a także kosztem 420 tys. zł Dom Kultury. Organizujemy festiwal folklorystyczny „Kasztelania”,** umożliwiając ludziom poznawanie kultury własnej i innych krajów, współorganizujemy różnorodne imprezy kulturalne dla ogółu mieszkańców, którzy chętnie korzystają z tej oferty, szczególnie w miesiącach letnich. **Od 1990 roku dofinansowujemy obecną tu miejską młodzieżową orkiestrę dętą.** Każdego roku remontujemy kolejne zabytkowe nagrobki na cmentarzu parafialnym, aby ocalić je dla potomnych, poprawiamy stan naszej infrastruktury kulturalnej, finansujemy zakup nowości wydawniczych. **W 2005 roku z budżetu miasta finansowaliśmy wydawnictwo następujących książek: „Łaski cudowne” - Łukasza Paprockiego, „Nekropolie ziemi sierpeckiej” - Pawła Gąsiorowskiego, „Sierpczanie tysiąclecia” - Jana i Haliny Burakowskich. Byliśmy również współwydawcą płyty kompaktowej z utworami sierpeckiego zespołu „Open To The Public”.**

Zakończyliśmy właśnie kompletowanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia tak oczekiwanego

remontu sierpeckiego Domu Kultury. Wierzę, że uda się znaleźć dodatkowe źródła sfinansowania tego ambitnego przedsięwzięcia, bo tylko od wielkości pozyskanych środków zależeć będzie tempo budowy.

4% budżetu (tj. ponad milion zł) kosztowało nas utrzymanie substancji mieszkaniowej administrowanej przez ZGM, budowa w/w bloku TBS, w tym działale były środki na wykupy gruntów pod inwestycje.

W 2005 roku dofinansowaliśmy kluby sportowe: „Kasztelan”, „Mazur”, „Taekwon”, Szkolny Związek Sportowy, uczniowskie kluby sportowe w naszych szkołach. Od 90 roku również finansujemy z budżetu działalność ZHP.

Inne wydatki to obsługa długu publicznego, utrzymanie Straży Miejskiej, utrzymanie administracji, obrona narodowa, rolnictwo, zadania zlecone, promocja miasta, wybory Prezydenta, do Sejmu i Senatu oraz inne.

W polu widzenia naszego samorządu znajdowały się także potrzeby społeczności miejskiej w zakresie zdrowia i kultury masowej. Byliśmy współorganizatorami, między innymi badań profilaktycznych wykrywania raka prostaty, II Sierpeckiego Dnia Niepełnosprawnych. Sukcesywnie likwidujemy bariery architektoniczne.



Drodzy Państwo!

Zakres wykonywanych inwestycji w każdej gminie jest uzależniony od wysokości środków finansowych pozostających w jej dyspozycji. Co to oznacza? Oznacza to, że musimy mieć pieniądze na urzeczywistnienie naszych zamiarów. W 2005 roku mieliśmy do dyspozycji na inwestycje ponad 3,5 miliona złotych.

Rok 2006 zapowiada się nieco lepiej. Planujemy na rok bieżący: skończyć budowę ul. Warneńczyka, dokończyć chodnik w ul. Staszica, dokończyć projekty budowy ronda Płocka – Świętokrzyska i światła na skrzyżowaniu Piastowska – Wiosny Ludów. Mamy nadzieję na podpisanie porozumienia z Mazowieckim

Zarządem Dróg na wspólne wykonanie tych inwestycji. Zarządowi Dróg Wojewódzkich zaproponowaliśmy również wspólną wymianę chodników na ul. Kilińskiego.

Rozpoczniemy budowę ul. Kolejowej, chcemy rozpocząć budowę ul. Księcia Witolda, pobudować chodnik w ul. Poziomkowej i rozpocząć remonty chodników na osiedlu Broniewskiego. Przygotowujemy się do budowy ul. Białobłockiej i parkingu przy kościele Farnym. Opracujemy projekty na budowę sali gimnastycznej przy gimnazjum (wraz z zagospodarowaniem boiska) i boiska przy Szkole Podstawowej Nr 3. Przebudujemy instalację centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej Nr 2. W dalszym ciągu będziemy kontynuować rozbudowę monitoringu miasta, rozpoczniemy modernizację budynku byłego żłobka na potrzeby MOPS-u, adaptujemy stary budynek garażowy przy ul. Narutowicza na magazyn żywności, wykonamy podświetlenie kościoła św. Ducha, rozpoczniemy modernizację oświetlenia na starym mieście, oświetlimy ul. Browarną, park Korczaka i skwer przy Wiosny Ludów. Wystąpiliśmy do WFOŚ o kredyt na budowę kanalizacji sanitarnej na osiedlu Powstańców – Głowackiego i może w tym roku uda się nam rozpocząć tę inwestycję - jesteśmy na to przygotowani. Opracujemy dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej za torami. 2 lutego rozstrzygniemy przetarg na przebudowę kanalizacji deszczowej w ul. Konstytucji 3 maja i Bobrowej, do końca lutego będziemy mieli dokumentację na zagospodarowanie Jeziórek, w dalszym ciągu będziemy pracować nad opracowaniem szczegółowego planu zagospodarowania doliny rzeki Sierpency, zmodernizujemy budynek filii Biblioteki Publicznej. Jesienią oddamy do użytku następny 22-mieszkaniowy budynek TBS. Również jesienią chcemy rozpocząć budowę następnego 50 mieszkaniowego budynku w ramach TBS-u, na który mamy już zatwierdioną wstępną promesę preferencyjnego kredytu w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Na sesji budżetowej 21 grudnia Rada Miejska zatwierdziła budżet na 2006 rok. Czy uda nam się go zrealizować, pokaże czas i pieniądze, którymi będziemy w bieżącym roku dysponować, bo chęci i umiejętności nam nie brakuje.

Dziękuję naszym biznesmenom i działaczom gospodarczym, że w tych trudnych czasach dajecie zatrudnienie. Widzimy Waszą nie zawsze łatwą oraz przyjemną pracę i doceniamy to. Pamiętamy o Państwa pomocy, wsparciu i to nie tylko finansowym. Dziękuję za uczestnictwo w naszym lokalnym życiu, za to, że wychodzicie poza bramy swoich firm, że w miarę swoich możliwości pomagacie ludziom słabym, pozarządowym organizacjom społecznym. Dziękuję za sponsoring „Kasztelanii”, Regionalnej Wystawy Zwierząt

Hodowlanych i innych imprez, które odbywają się przecież dla nas - wszystkich sierpczan. W grudniu sierpecka Policja otrzymała następny nowy samochód zakupiony ze środków sponsorów prywatnych i budżetów miasta i gminy Sierpc. Zwróciliśmy się do Państwa o wsparcie i otrzymaliśmy je. To jest wspaniały przykład współpracy. Myślę, że mamy sobie nawzajem wiele do zaoferowania.



Drodzy zebrani!

Dorobek, który dziś Państwu prezentujemy, nie byłby możliwy bez pozyskania środków zewnętrznych. Na przestrzeni ostatnich lat to kwota wielu milionów złotych.

Staraliśmy się zawsze podejmować rozważne decyzje i gospodarować oszczędnie. Nasza miejska administracja należy do najtańszych (20 miejsce w rankingu gmin w Polsce), mimo rosnących ciągle zadań.

Szanowni Państwo!

To my wszyscy jesteśmy twórcami naszego Sierpca. Starajmy się jeszcze lepiej dbać o swoje domy, instytucje, zakłady pracy czy stowarzyszenia, do których należy duża część z Państwa. Trzeba mieć wiarę. Mieć chęć działania. Trzeba odłożyć podziaty i wspólnymi siłami dążyć ku lepszemu. Starajmy się - ale szczerze - aby nasze rodziny miały przyszłość w Sierpcu, w lepszym Sierpcu.

Ale teraz, na początku roku, życzymy sobie dobrej współpracy, wyrozumiałości i zrozumienia. Bardzo liczę na Was Wszystkich, na Waszą aktywność. Liczę na przedsiębiorców, którzy nie tylko tworzą pomysły dla siebie i zatrudnionych przez siebie pracowników, ale angażują się w cenne dla różnych grup społecznych inicjatywy - pomagają słabszym i potrzebującym. Liczę na stowarzyszenia - współpracujemy z nimi i cenimy ich znaczenie. Razem moglibyśmy zrobić jeszcze więcej.

Dziękuję Wszystkim za to, że jesteście i czynnie uczestniczycie w naszym lokalnym życiu.



Szanowni Państwo!

Już do tradycji naszych spotkań noworocznych należy nagradzanie osób oraz podmiotów gospodarczych szczególnie się wyróżniających i promujących Sierpc. Dzisiaj pragnę podziękować wyjątkowej osobie, która swoją pasję do muzyki zaszczenia sierpeckiej młodzieży.

Na wniosek Wojewody Mazowieckiego, z inicjatywy Burmistrza Miasta Sierpca, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył Pana Michała Głowackiego Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Pozwólcie Państwo, że przybliżę osiągnięcia Pana Głowackiego. Pan Michał Głowacki jest wychowankiem Orkiestry OSP w Sierpcu, do której trafił w wieku 16 lat. W dniu 1 lipca 1985 roku objął stanowisko kapelmistrza tejże orkiestry. Dzięki społecznej pracy, wytrwałości i zaangażowaniu kapelmistrza w prowadzeniu zespołu, orkiestra zaczęła osiągać sukcesy:

- w 1992 r. zajęła II miejsce w Przeglądzie Orkiestr Dętych woj. płockiego;
- w 1993 r. – II miejsce w Sierpcu;
- w 1995 r. – III miejsce w Gąbinie;
- w 1996 r. – III miejsce w Zawidzu oraz dyplom uznania dla kapelmistrza za szczególny wkład w krzewienie kultury muzycznej wśród młodzieży;
- w 1997 r. – III miejsce w Łącku;
- w 1998 r. – II miejsce w Drobinie;
- w 2001 r. – II miejsce w Żurominie;
- w 2002 r. – II miejsce w Płocku oraz nagroda Komendanta Państwowej Straży Pożarnej woj. mazowieckiego za najlepszą „paradę marszową”
- w 2002 r. – dyplom laureata I Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych woj. mazowieckiego;
- w 2004 r. – II miejsce w Płocku.

W roku 2004 orkiestra wzięła udział w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Rastede w Niemczech. Występy orkiestry z okazji

otwarcia festiwalu, jak i gościnnego koncertu dla zaproszonych gości w ogrodach księcia Oldenburgii, zjednały sympatię i uznanie dla zespołu. W zmaganiach koncertowych, na 48 orkiestr z 8 krajów europejskich, zespół prowadzony przez Pana Michała Głowackiego zajął II miejsce za koncert na estradzie, III miejsce za grę w marszu oraz XII miejsce za pokazy musztry paradnej. Jako laureatka II miejsca orkiestra została udekorowana medalem księcia Oldenburgii i zaproszona na 50-ty jubileuszowy Festiwal w Rastede w 2005 r.

Ze zmaganiń poza konkursowych należy wymienić udział w czterech edycjach Festiwalu Mazowieckich Zespołów Muzycznych „Letnia Serenada” w Warszawie, w cyklicznej imprezie organizowanej z okazji otwarcia „Dnia Muzyki” w Warszawie, w Brodnickich Impresjach Muzycznych, w Impresjach Orkiestr Dętych w Chełmży, Paradzie Orkiestr Dętych podczas Jarmarku Dominikańskiego w Gdańsku. Corocznie orkiestra daje około 25 występów o charakterze lokalnym.



Panu Michałowi Głowackiemu udało się zaszczenia w uczestnikach orkiestry umiłowanie do muzyki, chęć do systematycznej pracy oraz radość z osiągniętych sukcesów. Dzięki swojemu zaangażowaniu orkiestra stała się zespołem prężnie działającym i grającym na coraz wyższym poziomie.

Poza pracą z Orkiestrą sierpecką Pan Głowacki pracuje jako nauczyciel nauki gry na trąbce w Państwowej Szkole Muzycznej w Płocku i w Płońsku. Za pracę z orkiestrą dętą został odznaczony brązowym, srebrnym i złotym medalem za Zasługi dla Pożarnictwa...

Marek Kośmider
Burmistrz Sierpca

SAMORZĄD MIASTA SIERPCA – zakres uprawnień

Mimo że samorząd miejski istnieje już piętnaście lat, wielu mieszkańców Sierpca ma jeszcze problemy z rozeznaniem zakresu uprawnień jego organów. Dotyczy to zwłaszcza relacji kompetencyjnych między Radą Miasta i Burmistrzem. Zdarzają się pisma adresowane do Zarządu Miasta, mimo że ten od ponad trzech lat nie istnieje. Bywa, że Urząd Miejski traktowany jest jako trzeci, obok Rady i Burmistrza, organ władzy.

Potrzeba przekazania mieszkańcom Sierpca w miarę pełnej i uporządkowanej wiedzy na temat struktury i zakresu kompetencyjnego organów samorządowych, skłoniła nas do zamieszczenia tego artykułu w „Naszym Sierpcu”.

Podstawowe organy samorządu miejskiego to RADA MIEJSKA I BURMISTRZ.

RADA MIEJSKA jest organem stanowiącym i kontrolnym. W jej skład wchodzi piętnaścioro radnych, wybieranych na czteroletnią kadencję. Do jej najważniejszych zadań należy:

- uchwalanie budżetu, rozpatrywanie sprawozdań z jego realizacji oraz udzielanie absolutorium z tego tytułu,
- kontrola działalności burmistrza i miejskich jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje Komisję Rewizyjną,
- uchwalanie statutu miasta,
- ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im składników mienia do wykorzystania oraz środków budżetowych na realizację zadań,
- podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat,
- podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych miasta, przekraczających zakres zwykłego zarządu. Dotyczy to zasad nabycia i zbycia nieruchomości gruntowych, ich dzierżawienia i najmu na okres dłuższy niż 3 lata,
- przyjmowanie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji
- tworzenie, likwidacja i reorganizacja zakładów i innych miejskich jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek,
- powoływanie i odwoływanie, na wniosek Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza,
- podejmowanie uchwał w sprawach herbu miasta, nazw ulic, przyznawanie honorowych wyróżnień.

BURMISTRZ MIASTA, Marek Kośmider, jest organem wykonawczym samorządu. **URZĄD MIASTA** - to jednostka organizacyjna, przy pomocy której Burmistrz realizuje swoje zadania władcze. Burmistrz jest zwierzchnikiem służbowym pracowników urzędu oraz dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych. Do jego obowiązków należy realizacja uchwał Rady Miasta i zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym. Kieruje bieżącymi sprawami Miasta i reprezentuje je na zewnątrz. Przygotowuje projekty uchwał Rady. Sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością wydziału Architektury i Gospodarki Gruntami, wydziału Inwestycji i Remontów, wydziału Spraw Obywatelskich, UCS oraz spółek miejskich. Pracą urzędu kieruje przy pomocy **ZASTĘPCY, SEKRETARZA** i **SKARBNIKA**.

ZASTĘPCA BURMISTRZA, Zbigniew Leszczyński, wykonuje zadania powierzone mu przez Burmistrza. Sprawuje nad nimi nadzór merytoryczny, proponuje rozwiązania problemów i nadzoruje w tym zakresie pracę realizujących je wydziałów. Do jego obowiązków należy nadzór nad wydziałem Oświaty, Kultury i Zdrowia, wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, wydziałem Działalności Gospodarczej i Rolnictwa, promocją i Strażą Miejską. Jest członkiem Społecznej Rady Zatrudnienia i Przewodniczącym Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

SEKRETARZ, Beata Kinecka, czuwa nad sprawnym funkcjonowaniem Urzędu, organizuje jego pracę i nadzoruje w tym zakresie działania wydziałów. Ponadto do powinności Sekretarza należy nadzorowanie spraw kadrowych, załatwianie skarg i wniosków oraz opracowywanie regulaminów i zarządzeń, a także koodynowanie działań związanych z wyborami.

SKARBNIK MIEJSKI, Stanisława Szablewska, zapewnia sprawne funkcjonowanie gospodarki finansowej. Ustawa o finansach publicznych nakłada na Skarbnika odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansowej. Dlatego też Skarbnik na bieżąco ocenia realizację budżetu, opracowuje sprawozdanie z jego wykonania oraz proponuje niezbędne korekty. Do zadań należy również opiniowanie projektów planów finansowych jednostek budżetowych, funduszy celowych i nadzorowanie ich realizacji.

Organizacja Urzędu

W skład Urzędu Miasta wchodziły wydziały oraz samodzielne stanowiska pracy.

Szczególne miejsce, z punktu widzenia potrzeb mieszkańców, zajmuje BIURO OBSŁUGI INTERESANTA - nadzoruje Katarzyna Strześniewska. Potrzeba jego powołania była jednym z powodów przeprowadzenia remontu budynku Urzędu. Dla wygody interesantów Biuro usytuowane zostało na parterze. Do jego zadań należy kompleksowa obsługa w zakresie: spraw meldunkowych, uzyskania numeru ewidencyjnego PESEL, przyjmowania wszelkich pism adresowanych do Urzędu, wydawania decyzji, zaświadczeń i zezwoleń, udzielania informacji o miejscu i sposobie załatwiania spraw oraz innych związanych z funkcjonowaniem Urzędu.

Zadania i kompetencje wydziałów.

Do zadań wspólnych dla wszystkich wydziałów należą:

- przygotowanie projektów uchwał, sprawozdań i analiz dla potrzeb Rady Miasta i Burmistrza,
- opracowanie projektów planów realizacji podejmowanych przedsięwzięć,
- zapewnienia organizacyjnych i prawnych warunków sprawowania przez Radę i Burmistrza nadzoru nad miejskimi jednostkami organizacyjnymi,
- współpraca z Komisjami Rady,
- wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej.

Wydział Organizacyjny – nadzoruje Sekretarz, Beata Kinecka. Do zadań wydziału należy:

- zapewnienie sprawnego funkcjonowania i organizacji urzędu,
- koordynacja pracy w urzędzie,
- zapewnienie prawidłowej obsługi interesantów,
- koordynacja realizacji zadań wynikających z uchwał Rady i zarządzeń Burmistrza,
- obsługa techniczno-organizacyjna Rady i jej Komisji,
- kierowanie uchwał Rady, wniosków i interpelacji do właściwych komórek organizacyjnych urzędu i jednostek organizacyjnych miasta,
- prowadzenie zbiorów prawa miejscowego i Dzienników Urzędowych województwa mazowieckiego oraz Dzienników Ustaw i Monitorów Polski,
- czuwanie nad sprawnym obiegiem dokumentów i korespondencji.

Wydział Finansowy – nadzoruje Skarbnik, Stanisława Szablewska. Do zadań wydziału należy:

- prowadzenie spraw związanych z miejską gospodarką finansową, wymiarem i poborem zobowiązań pieniężnych i opłat lokalnych,

- opracowanie projektów budżetu i nadzór nad jego realizacją,
- sprawowanie nadzoru i kontroli nad gospodarką finansową miejskich jednostek organizacyjnych,
- kontrola prawidłowości sporządzania dokumentów księgowych,
- dokonywanie analizy wykonywania dochodów budżetowych z tytułu podatków i opłat,
- kierowanie do Rady propozycji w sprawie wprowadzenia i wysokości podatków i opłat,
- prowadzenie księgowości podatkowej,
- prowadzenie ewidencji mienia Urzędu.

Wydział Spraw Komunalnych i Mieszkaniowych

– nadzoruje Zastępca Burmistrza, Zbigniew Leszczyński. Do jego zadań należy:

- współpraca z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej w zakresie administrowania komunalnymi zasobami mieszkaniowymi, utrzymania i zarządzania wysypiskiem śmieci i cmentarzem komunalnym,
- współdziałanie w zarządzie nieruchomością wspólną,
- organizowanie przetargów na najem lokali użytkowych,
- prowadzenie ewidencji komunalnych zasobów mieszkaniowych i osób ubiegających się o mieszkanie komunalne,
- opiniowanie wniosków dotyczących mieszkań komunalnych,
- przygotowanie propozycji najmu lub zamiany mieszkania,
- prowadzenie działalności interwencyjnej w sprawach mieszkaniowych,
- realizacja zadań, wynikających z przepisów prawa, dotyczących utrzymania czystości i porządku oraz proponowanie wniosków w tym zakresie,
- sprawowanie opieki nad pomnikami, miejscami pamięci narodowej i grobami wojennymi,
- realizacja zadań dotyczących ochrony zwierząt,
- organizacja działań związanych z realizacją usług w zakresie kanalizacji deszczowej i ściekowej, oświetleniem ulicznym, dostawą wody i remontem budynków komunalnych,
- wykonywanie zadań w zakresie ochrony i kształtowania środowiska oraz gospodarki odpadami,
- wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów oraz ustalanie z tego tytułu opłat.

Wydział Inwestycji i Remontów – nadzoruje Burmistrz, Marek Kośmider. Do zadań wydziału należy:

- koordynowanie i prowadzenie działań związanych z kompleksową realizacją inwestycji i remontów przeprowadzanych w Urzędzie Miejskim, przedszkolach i szkołach. I w związku z tym kompletowanie dokumentacji projektowej, kosztorysowej i wykonawczej, koordynacja przetargów i sprawdzanie kosztorysów powykonawczych,